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افزایش حقوق همه سربازان 

آرمان ملی:  رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستادکل نیروهای مسلح از افزایش حقوق سربازان 
خبر داد و گفت: با همکاری خوب سازمان برنامه و 
بودجه حقوق سربازان در دو ماه پایانی سال ۱۳۹۹ 
افزایش یافت.  امیر غلامرضا رحیمی پور افزود: براین 
اساس حقوق و فوق العاده ماموریت سربازان وظیفه 
شاغل در مناطق امنیتی به طور میانگین معادل ۴۴ 
درصد و به اندازه میانگین ۴۱۷ هزار تومان، حقوق 
و فوق العاده ماموریت سربازان وظیفه شاغل در 
مناطق محروم و بدآب و هوا به طور میانگین معادل 
۲۲ درصد و به اندازه میانگین ۱۴۰ هزار تومان 
افزایش یافت. حقوق و فوق العاده ماموریت سربازان 
شاغل در مناطق عادی نیز به طور میانگین ۲۴درصد 

و به اندازه میانگین ۹۷ هزار تومان افزایش یافت.

۷ میلیون ایرانی بیمه ندارند
آرمان ملی:  وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به اینکه پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان هم 
اکنون به یک پایگاه و سامانه کارآمد در کشور 
تبدیل شده است، گفت: این پایگاه اطلاعات 
درآمدی ۸۶ میلیون نفر را در طبقات دهگانه 
و سبدهای مختلف درآمدی نشان می دهد. 
همچنین با ایجاد این پایگاه، مشخص شد چهار 
میلیون و ۶۰۰ هزار بانوی خود سرپرست در کشور 
وجود دارد و یا شش میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از هیچ 
بیمه ای استفاده نمی کنند. این در حالیست که 

تعداد سربازان فراری در کشور هم مشخص شد. 

 شماره حساب کمک 
به زلزله زدگان 

جمعیت  داوطلبان  سازمان  رئیس  ایسنا: 
هلال احمر تاکید کرد که تنها شماره حساب اعلام 
شده از سوی این جمعیت برای کمک به زلزله زدگان 
سی سخت مجاز بوده و اعلام هر شماره حساب 
دیگری غیرقانونی است. محمد نصیری افزود: در 
همین راستا نیز شماره حساب  ۵۲۲۳۵۲۲۳۱۹ 
و شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۴۲۸۵۰۸۰۳۸  به نام 
جمعیت هلال احمر این استان و برای دریافت 

کمک های نقدی اعلام شد.

 مراجعه ۷۹هزارنفر 
به پزشکی قانونی 

آرمان ملی:    مدیرکل پزشکی قانونی استان 
تهران از مراجعه بیش از ۷۹ هزار نفر به دلیل نزاع 
به مراکز پزشکی قانونی استان تهران خبر داد. 
مهدی فروزش گفت: این تعداد در مقایسه با مدت 
مشابه سال ۹۸ که تعداد مراجعین به دلیل نزاع 
به مراکز پزشکی قانونی ۸۵ هزار و  ۹۶۰نفر اعلام 
شده بود، کاهشی هفت درصدی یافته است. از 
کل مراجعین به دلیل آسیب های ناشی از نزاع در 
۱۰ماهه اول سالجاری ۵۱ هزار و ۳۵۵ نفر مرد و 

۲۸ هزار و ۱۳۶نفر زن بوده اند.

آزادی شهرداران بازداشتی
ایلنا: عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران 
گفت: به زودی قرار است دو شهردار منطقه 
دستگیرشده پایتخت با قرار وثیقه آزاد شوند. زهرا 
نژادبهرام افزود:  به زودی حسن رحمانی و مهناز 
استقامتی دو شهردار منطقه ۲ و ۸ پایتخت با قرار 
وثیقه آزاد می شوند. پرونده این دو شهردار منطقه 
در حد اتهام است و بررسی های قضائی همچنان 
ادامه دارد. نمایندگان حقوقی شهرداری پیگیر این 
موضوع هستند. گفتنی است،  دو شهردار منطقه 
۲ و ۸ تهران بیش از یک ماه است که به دلایلی در 

بازداشت شده اند.

رای قاضی برای آب زاینده رود 
فارس: علی نوریان، قاضی کمیسیون رسیدگی 
به امور آب های زیرزمینی استان اصفهان رأی به 
توقف عملیات غیرقانونی انتقال آب بن بروجن داد. 
وزارت نیرو نیز با دریافت این ابلاغیه از سوی قاضی 
کمیسیون رسیدگی به امور آب های زیرزمینی 
استان اصفهان، مکلف شد تا هرگونه تخصیص 
و برداشت آب در حوزه زاینده رود مانند عملیات 
پروژه بن-بروجن را تا زمان تأمین منابع آبی 
جدید، متوقف سازد. پروژه بن-بروجن نیز یکی 
از همین دست اقدامات بود که انتقاد مردم، 
کشاورزان و کارشناسان را به دنبال داشت زیرا 
کارشناسان عقیده داشتند با اجرای این پروژه 

حیات زاینده رود به  طور کامل از بین خواهد برد.

ثبت ملی خانه باقرخان 
 ایرنا: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع  دستی و 
گردشگری آذربایجان شرقی اعلام کرد: خانه منتسب 
به باقرخان مشهور به سالار ملی در تبریز در فهرست 
آثار ملی کشور به ثبت رسید. احمد حمزه زاده با بیان 
اینکه علاوه بر خانه قدیمی فوق تعداد ۱۰ اثر تاریخی 
غیرمنقول دیگر آذربایجان شرقی در فهرست آثار 
ملی کشور ثبت شده است، افزود: خانه تاریخی 
منتسب به باقرخان سالارملی به وسعت چهار هزار 
و ۶۰۰ مترمربع در کوچه »سالار دربندی« تبریز در 

محله تاریخی »خیاوان« واقع شده است.  
 

 هنوز برخی زلزله زدگان 
چادر ندارند

 ایسنا: فرماندار شهرستان دنا گفت: مهمترین 
نیاز مردم زلزله زده شهرستان دنا به خصوص شهر 
سی سخت کانکس است. عبدالحمید پناهی افزود: 
چادر، وسایل گرمایشی از جمله هیتر و پکنیک، 
زیرانداز و خوراکی از دیگر نیازهای زلزله زدگان 
شهرستان دنا هستند. فرماندار شهرستان دنا در 
پاسخ به این سوال که آیا هم اکنون خانواده زلزله 
زده ای وجود دارد که چادر نداشته باشند، بیان کرد: 

هنوز به برخی از زلزله زدگان چادر نرسیده است.

  اســتاندار تهران با اشــاره به 
سرقت ماهانه  ۱۰۰۰خودروی پراید 
در تهران بزرگ گفت: اگر نگاهی به 
تولید محصــولات خودرویی تولید 
داخلی داشته باشیم می بینیم که 
چون زمینه رقابــت وجود ندارد در 
نتیجه هیچ بهبــود کیفیتی را در 
زمینه تولید خودرو در ســال های 
اخیر نداریم. انوشــیروان محسنی 
بند پی با اشاره به اهمیت صادرات 
گفت: اگر نگاهی به تولید محصولات 
خودرویی داخلی داشــته باشــیم 
می بینیم که چــون زمینه رقابت 
وجود ندارد در نتیجه هیچ کیفیتی 
را در زمینه تولید خودرو در سال ۹۹ 
نسبت به ۸۹ و همچنین ۹۸ نسبت 
به ۹۷ شــاهد نبوده ایم. بنابراین از 
آنجا که رقابت وجود ندارد و تصمیم 
گرفته ایم که واردات خودرو ممنوع 
باشــد در نتیجه خروجــی تولید 
محصولاتی که در رقابت سالم تولید 

نشده این است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

سخن در باب احترام و حفظ حریم افراد است، انسان ها برای زندگی 
در یک جامعه نیازمند برخورداری از حفظ حریم و امنیت است، لذا 
این موضوع به رفتار تک تک ما انسان ها که در یک جامعه مدنی و 
اجتماعی و همچنین سرچشمه گرفته از ارزش های انسانی  زندگی 
می کنیم برمی گردد و اینکه چطور در برخورد با ارزش ها، عقاید 
و سلیقه های فکری هم رفتار کنیم و اینکه چگونه به اندیشه های 
یکدیگر هر چند اشتباه احترام بگذاریم؛ زیرا همین حرمت نهادن به 
ارزش های فکری دیگران باعث می شود که ما به مقام انسان و انسانیت 
که اثر زیبای دست یزدان عشق است، ارج نهیم و به آن احترام 
بگذاریم ، بلکه این حرمت نهادن نوعی ستایش ذات است که در این 
صورت مقام بلند معنوی ما را به عرصه نمایش حقیقی در خواهد آورد 
و نشان از درک و شعور عمیق و بالای ما نسبت به مخلوقات خداوند از 
جمله انسان ها است. بشر باید ضمیر خود را با انواع مختلف رفتارها و 
عقاید فکری، اجتماعی و مذهبی،  همسو کند تا بتواند هم از تجربیات 
دیگران استفاده کند و هم با اندیشه ها و عقاید دیگران کنار بیاید، زیرا 
اگر مدام در پی انتقاد و لگدکوب احساسات و تفکر دیگران باشیم به 
جایی نخواهیم رسید بلکه دشمنی و کینه در جوامع بشری رواج 
پیدا خواهد کرد و فتنه و هرج و مرج در جامعه حکمفرما خواهد شد 
و دیگر آواز محبت و انسان خواهی را نخواهیم شنید. بایستی کمی 
از  رفتارهای غلط و نظریه های شخصی دوری جسته و از خودیت 
خود که عاقبتی جز ناکامی را به دنبال نخواهد داشت فاصله گرفته و 
همیشه سعی کنیم حق را به دیگران دهیم تا به تدریج بوی منیت و 
غیرقابل تحمل خودخواهی از ما خارج شود، تا در این صورت بتوانیم 
با سلیقه های فکری و رفتاری و ارزشهای صوری و معنوی افراد جامعه 
کنار بیاییم ، زیرا تا زمانی که حس خودخواهی و برتری جویی در 
وجود ما حکمرانی کند همچنان بر سر جهل خود باقی مانده و چماق 
تکفیر بر سر دیگران بلند خواهیم کرد ؛ لذا بایسته و شایسته است 
که پهنای فکر را گسترش دهیم تا قلبمان نیز پذیرش عشق بازی با 
موهبت های خدادادی را داشته باشد و همه را خوب ببینیم، که خوب 
دیدن همه چیز در کائنات سبب می شود که مهربانی و عطوفت در 
بنیان جامعه بلکه هستی ریشه دوانده و آتش جنگ و بیداد و فغان 
برای همیشه در جامعه جهانی خاموش گردد. اگر بخواهیم ریشه یابی 
کنیم باید گفت که ریشه تمام اختلافات بین همه گروهای اجتماعی ، 
فرهنگی ، سیاسی در جهان بشریت ، باورهای خشک و پایبند بودن بر 
یک نظر و یک اندیشه شخصی است که بعضی از انسان ها از آن باور، 
صورت تراشی کرده  و بت نفس خویش را بر دیگران حاکم می کنند. 
بپذیریم و این واقعیت را قبول کنیم که همه انسان ها حریمی دارند و 
باید برای آن حریم حرمت قائل شد ، زیرا تجسس در امور دیگران طبق 
آیه شریفه قرآن که: »درصدد کشف عیوب  مردم برنیایید یا تجسس 
نکنید « جرم محسوب می شود و باعث می شود انسان ها اتحاد ، برابری 
و برادری خود را از دست بدهند، زیرا تجسس کردن در امور دیگران 
علاوه بر گناه یک آسیب اجتماعی به شمار می رود. بنابراین ایجاد 
اتحاد و همدلی ست که تمام  اندیشه ها را هر چند اشتباه به هم 
نزدیک کرده و انسان ها حس خوبی نسبت به هم خواهند داشت و 
به عقاید همدیگر احترام می گذارند. گذشتن و چشم پوشی کردن از 
تمام عیب ها و پذیرفتن خوبی ها و یافتن محبت است که می شود همه 
آدم ها با هر نژاد و دین و آیینی که دارند با یکدیگر و در کنار هم زندگی 
عاشقانه کنند و به مخلوقات خداوند احترام گذارند، بایستی این باور 
را قبول کنیم که ما انسانیم و با هر عقیده و اندیشه ای که دارا هستیم 
بدون آسیب رساندن به یکدیگر حق زندگی در یک جهان زیبا خالی 
از هر گونه خشونت را داریم، قلب ها را به هم پیوند زنیم تا راه محبت و 

دوستی و عشق برای همدلی بین انسان ها هموار گردد.

 ضرورت احترام به سلیقه های 
فکری انسان ها 

 تولید واکسن ملی 
از اردیبهشت 

وزیر بهداشت با اشاره به آغاز فاز 
دوم واکسیناسیون کادر درمان از 
روز سه شنبه، افزود: تولید واکسن 
ملی از اردیبهشت سال  ۱۴۰۰در 
کشور آغاز می شود.  سعید نمکی در 
آیین ره پویش سلامت در دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران، با اشاره به 
اینکه مراحل تولید واکسن کرونا در 
کشور به خوبی پیش می رود، گفت: 
پیش بینی می کنیم تولید واکسن 
ملی را از اردیبهشت سال  ۱۴۰۰در 
کشور آغاز کنیم و بتوانیم علاوه بر 
تأمین نیاز داخل، به صادر کننده 
واکســن در منطقه تبدیل شویم. 
وزیر بهداشت با اشــاره به آغاز فاز 
دوم واکسیناسیون کادر درمان از 
روز سه شنبه )امروز(، افزود: ۰۵۲ 
هزار دوز واکسن دیگر به زودی وارد 
می شود و امیدواریم تا پایان سال، 
علاوه بر کادر درمــان، گروه های 
آسیب پذیر نیز واکســینه شوند. 
بعد از کادر درمان، سراغ خانه های 
سالمندان و گروه های آسیب پذیر 
می رویم و امیدواریم تا پایان سال 
جاری، این گروه ها واکسینه شوند.

ساخت ۱5 سوله 
بحران در پایتخت

رئیس شورای شهر تهران از 
ساخت ۱۵ سوله بحران جدید در 
تهران خبر داد. محسن هاشمی 
رفسنجانی گفت: با اتمام عملیات 
عمرانی این سوله ها، استانداری 
استان های معین در آنها مستقر 
شده و در صورت وقوع بحران به 
 عنوان استان معین در کنار پایتخت 
قرار می گیرند. وی با تاکید بر اینکه 
حوزه بحران در تمام ابعاد خود، یکی 
از مهم ترین حوزه ها برای شهرداری 
تهران است، بیان کرد: بر این اساس 
قابل توجهی  حجم  تلاشیم  در 
بودجه را برای این حوزه در قالب 
سازمان ها و ساختارهای مختلف 
در شهرداری تهران در نظر داشته 
باشیم. در صورتی که یک بحران در 
پایتخت رخ دهدتمام اولویت های 
ما تغییر کرده وظرفیت هاکاملابه 
سمت مدیریت بحران تغییـر پیدا 
می کند، اما تمام تلاش ما در مواقع 
پیش از وقوع بحران بر اقدامات 

پیشگیرانه است.

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

قرنطینه خوزستان
چرا در این اوضاع کرونا خوزستان قرنطینه نمی شود؟ بلائی 
که پارسال سر مردم آمد دوباره تکرار خواهد شد. اگر واقعا جوری 
که مسئولان کشــوری و اســتانی می گویند اوضاع خوزستان 
وحشتناک است فکری به حال واکسیناسیون کل مردم استان 

خوزستان بکنند.  
اسدی از تهران

گرانی مرغ
چرا کســی به قیمت مرغ رســیدگی نمی کند؟ هرکس هر 
قیمتی که دلش بخواهد مرغ را می فروشــد؟ این چه وضعیتی 
شده من یک کارگرم حتی مرغ هم نمی توانم بخورم. واقعا جلوی 

خانواده شرمنده شده ام، فکری به حال ما کنید.
اکرمی از تهران

سرعت اینترنت دانشگاه
وضعیت سایت آموزشیار دانشــگاه آزاد اصلا سرعت ندارد.  
برای ثبت نام دانشگاه دیشب به هیچ عنوان نتوانستم ثبت نام را 

انجام دهم، مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

مدرسه نمونه دولتی

من دانش آموز مدرســه نمونه دولتی هستم. اخیرا اساتید ما 
یکی پس از دیگری بابت عدم دریافت حقوق در یکسال گذشته 
خداحافظی کردند و از مدرســه رفته اند. از مسئولان آموزش و 

پرورش درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
سدری از تهران

اینترنت دانشجویی

اینترنت داده شده به دانشــجویان سرعت ندارد  و ۶۰ گیگ 
حجم پایینی است که به دانشجویان اختصاص داده شده است 
از مســئولان تقاضا داریم که این کار ادامه داشته باشد تا لااقل 

بتوانیم کلاس های خود را به خوبی برگزار کنیم.
کمالی از تهران

 شهراد شاهرخی طهرانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

 ۸۹ فوتی جدید کرونا در کشور 
۴ بهمن( تا   در این شرایط از روز یکشنبه )
۵ بهمن( ۸هزار و ۲۶۳ بیمار جدید  دوشنبه )
کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و  ۸۹ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. همچنین  
سه هزار و ۶۸۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۱ شهرستان 
)آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، 
دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون 
و هویزه( قرمز، ۵۲ شهرستان نارنجی، ۲۱۷ 

شهرستان زرد و ۱۶۸ شهرستان آبی هستند. 
 10 برابر شدن کرونا در خوزستان 

در این بین مسئولان در استان خوزستان از رشد 
۱۰ برابری بستری شدن بیماران مبتلا به کرونا 
نسبت به دو هفته قبل خبر می دهند و استاندار 
خوزستان نیز اعلام کرده این استان وارد پیک 
چهارم کرونا شده است. قاسم سلیمانی دشتکی،  
استاندار خوزستان،  درباره وضعیت این استان 
هشدار داد و گفت فاز چهارم شیوع آغاز شده و رشد 
تصاعدی مبتلایان بسیار خطرناک است. او همچنین 
ویروس جهش یافته موجود در این استان را »بسیار 
مهاجم« و دارای قدرت انتشار بالا دانست. همزمان 
محمد علوی، رئیس مرکز بهداشت خوزستان، روز 
دوشنبه در یک گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد 
آمار مراجعه به بیمارستان ها بسیار زیاد است و 
تخت های آی سی یو در بیمارستان ها پر شده است. 
او افزود: »اگر فکر اساسی به حال این موضوع نکنیم، 
بیمارستان های استان در روزهای آینده نمی توانند 
جوابگوی مراجعین باشند.« جمال عالمی نیسی، 
فرماندار اهواز، نیز از پر شدن بیمارستان های این 
شهرستان خبر داده است. او با اشاره به اجرای برخی 
محدودیت های کرونا از شامگاه یکشنبه، هشدار 
داد که اهواز در وضعیت قرمز و بحرانی قرار دارد و 

آی سی یوهای بیمارستان ها پر شده اند.
 دوران عوام فریبی خاتمه یافت

در این شرایط  وزیر بهداشت با فریادهایش به 

موج شکنی کرونا و سهل انگاری مردم و مسئولان 
اعتراض می کند و معتقد است که اینگونه نمی توان 
کرونا را شکست داد و بیش از این صبوری میسر 
نیست. سعید نمکی در ادامه افزود: ما داریم فریاد 
می زنیم که اپیدمی گرفتارمان می کند، چرا گوش 
نمی کنید؟ اینطور که نمی شود مملکت اداره کرد، 
چقدر باید فریاد بزنم و بگویم. وزیر بهداشت افزود: 
وقتی آقای المنظری به ایران می آید و  اعلام می کند 
که مدیریت ایران یکی از ناب ترین، شایسته ترین و 
مدرن ترین شیوه های مدیریتی بود که می تواند 
برای جهان الگو باشد، یک آدم در داخل با کمال 
کج سلیقگی چگونه صحت این ساختار را در ذهن 
مردم زیر سوال می برد؛ آن هم برای درماندگی در 
شرایط سیاسی و کسب برخی سلایق در حوزه 
سیاسی. این را بدانید که من اگر مُردم، مُردم، با دم 
مسیحا هم زنده نمی شوم. مردم این سرزمین فقط 
به کسی بها می دهند که با آنها صادق باشد. دیگر به 
سیاسی کاری بها نمی دهند. تمام شد. دوران عوام 
فریبی خاتمه یافت. آنور دنیا کسی عطسه کند، 
این ور دنیا به او می گویند که عافیت باشد. دوران 
عوام فریبی با این شبکه های اجتماعی تمام شد. مگر 

می توان مردم را با برخی شعارهای تند فریب داد؟
برای تردد به سمت عتبات   مجوزی 

ندادیم
وزیر بهداشت افزود: ما کی برای تردد از مرزها 
به سمت عتبات و برگشتش مجوز و اجازه دادیم؟ 
چه کسی از من نامه دارد در این زمینه. کدام یک 
از همکارانم با برخی از این ترددها موافقت کردند؟ 
اتوبوسی می آید و آن را در مرز تست می کنیم که 
فرد مثبت از آن بیرون می آید. این فرد مثبت پیاده 
می شود و اتوبوس تا فلان شهرستان می رود. ردیابی 
می کنیم و تازه موارد مثبت در آنجا پیدا می شوند. 
تا کجا باید همکاران من تاوان ندانم کاری برخی را 
بدهند. ما چه گناهی کردیم که در ۱۳ ماه مدام باید 

موج ایجاد شود، موج را بشکنیم و شهید دهیم!
 چرا گوش نمی کنید؟

 نمکی گفت: خدا شاهد است که داغ این شهدای 

سلامت دارد مرا نابود می کند. ناب ترین بچه های 
نظام سلامت را از دست دادم. داغی برای هیچ 
فرماندهی بالاتر از این نیست که افسران ارشد 
و سربازانش را از دست بدهد آن هم به دلیل 
ندانم کاری و سهل انگاری دیگران. من وزیر خبر 
ندارم چه کسی می آید و بیرون می رود. فقط شدم 
ته رودخانه، زخمی و جنازه جمع کن. بجای وزیر 
بهداشت بگذارید مدیرکل مرده شور خانه. این درد 
بزرگی است.   ویروس، ویروس مهاجمی است. 
فکر نکنید، انگلیس یکی از ساختارهای ضعیف 
سلامت جهان را دارد. انگلیس یکی از نظام های 
سلامت مقتدر جهان را دارد. آلمان کشور کمی 
نیست در مقابل مسائل بهداشتی درمانی، اما به 
زانو درآمد. نه گستردگی اقلیم ما را دارند و نه 
کم بضاغتی اقتصادی ما را دارند. ما داریم فریاد 
می زنیم که اپیدمی گرفتارمان می کند، چرا گوش 
نمی کنید؟ اینطور که نمی شود مملکت اداره کرد. 
چقدر باید فریاد بزنم و بگویم. چقدر باید خجالت 
بکشم از پزشک و پرستار و علوم آزمایشگاهی و 
بقیه. وزیر بهداشت تاکید کرد: نمی شود که من 
ناگهان باخبر شوم که بدون اطلاع ما یک گروه 
آمد و گروهی رفت. آن هم در کشوری که رهبر 
انقلاب وقتی می خواهد نشست مجازی بگذارد، 
می گوید باید از وزارت بهداشت اجازه بگیریم. 
رئیس جمهور می خواهد برود مرقد امام )ره( 
می گوید از وزارت بهداشت بپرسید به چه صورت 
باشد. این نمی شود که بقیه رعایت نکنند. بزرگان 
نظام رعایت می کنند، اما عده ای اصلا حواس شان 
به این چیزها نیست. وقتی هم اپیدمی آمد و کشتار 
کرد، می گویند در فلان جا غلظت اکسیژن کم 
بود. طبق گزارشات واصله در فلان جا بیمار را دیر 
رسیدگی کردند و همه این سوالات شروع می شود، 
اما یک نفر نمی گوید که در پیک قبلی خوزستان 
که پروتکل شکنی ما را گرفتار کرد، چه کسی این را 
جمع کرد، چه کسی شب تا صبح نخوابید، چگونه 
اکسیژن رسید، چرا یک نفر نیامد در خیابان فریاد 

بزند که ما امکانات نداریم.

آرمان ملی- رها معیری: با افزایش شمار ابتلا به ویروس کرونای جهش یافته در اقصی نقاط کشور، ایران در آستانه وضعیتی خطرناک قرار گرفته و هر روز به 
استان هایی که ابتلا به این ویروس کرونای انگلیسی در آن گزارش شده، افزوده می شود. چند روز پیش وزیر بهداشت با ابراز نگرانی از این وضعیت، اعلام کرد که 
»ویروس کرونای انگلیسی در کشور چرخیده است« و با افزایش شمار مبتلایان، زمزمه هایی از اعمال محدودیت های شدید از 15 اسفند به گوش می رسد، هر چند 
که هنوز اعلام رسمی در این رابطه صورت نگرفته است. بد نیست به چند اظهار نظر درباره شمار ابتلا به کرونا اشاره ای داشته باشیم و آن زمان متوجه خواهیم شد 
که ویروس جهش یافته حتی تا دور ترین نقطه کشور یعنی جزیره قشم نیز وارد شده است. طی روز گذشته به غیر از مسئولان شهرستان سبزوار که از شناسایی 
سه مورد مشکوک مبتلا به ویروس کرونای انگلیسی خبر دادند، سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به دو فرد مبتلا به کرونای انگلیسی در استان هرمزگان 
اشاره کرد. همان طور که فاطمه نوروزیان در جمع خبرنگاران گفته »این دو بیمار فردی ۴۸ساله ساکن جزیره قشم و فرد ۲۴ساله ساکن بندرلنگه هستند که سه 
هفته پیش از کشور امارات متحده عربی وارد فرودگاه قشم شدند که پس از مثبت شدن نتیجه آزمایش کرونا قرنطینه شدند.« در این بین مسئولان استان ایلام 
نیز از هجوم سریع کرونای انگلیسی به ایلام خبر می دهند. به گفته عبدالصاحب شریفی، سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهلران: »تعداد افراد 
مبتلا به کرونای جهش یافته انگلیسی در این شهرستان به 1۶ نفر افزایش یافت. شیوع کرونای جهش یافته در شهرستان دهلران نگران کننده است چراکه تنها 
در یک خانواده ۶ نفر به این نوع کرونا مبتلا شده اند.« با ابتلای یک شهروند آبیکی و فوت وی بر اثر ابتلا به کرونای انگلیسی، روستای حسین آباد آبیک به عنوان 

زادگاه و محل رفت و آمد این فرد، قرنطینه شد.

  پس از 1۲ سال، معلمان چشم به مجلس دوختند 

مطالبه صنفی معلمان در آستانه تصویب
آرمان ملی: ۱۲سال است که تهیه دستورالعمل اجرائی و تامین 
منابع مالی »طرح رتبه بندی معلمان« در وزارت آموزش و پرورش و 
سپس دولت طول کشیده. طرحی که مطالبه صنفی بخش بزرگی از 
جامعه معلمان است که می خواهند نظام ارزشیابی کاری و حقوقی خود 
را در بدنه مدارس سامان دهند و  شأن و جایگاه شغلی خود را هم تراز 
استادان دانشگاه افزایش دهند. این هفته اگر اتفاقی نیفتد و باد مخالفی 
از این سو و آن سو وزیدن نگیرد، لایحه رتبه بندی معلمان در هیأت دولت 
تصویب و برای تأیید نهایی و تامین منابع مالی به مجلس می رود و از 
سال ۱۴۰۰هم اجرا می شود. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش 
و پرورش در آخرین روز بهمن سال ۹۹، این خبر را داده و گفته است: 
براساس ماده ۶۳ برنامه ششم توسعه مجلس، باید نظام رتبه بندی اجرا 
شود. قاسم احمدی لاشکی سپس اظهار امیدواری کرده که لایحه ظرف 
هفته پیش رو یا هفته آینده در دولت به نتیجه برسد و راهی مجلس شود. 
هرچند مجلس در کوران تصویب بودجه است، اما اکنون بهترین زمان 
ارائه این لایحه است؛ چون رتبه بندی باید در بودجه سنواتی لحاظ شود.

 جزئیات لایحه رتبه بندی معلمان
۱۲سال کش و قوس برای تدوین لایحه رتبه بندی معلمان باعث شد 
که جزئیات آن چندین بار دستخوش تغییر شود، اما آنطور که پیش از این 
احمد عابدینی، معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش که یکی 
از طراحان نظام رتبه بندی معلمان است، گفته، برای تعیین شاخص ها 
۴۰۰ملاک اولیه ارزیابی شد و درنهایت ۱۲ملاک اصلی برای رتبه بندی 
معلمان درنظر گرفتیم و عمدتا تأکید بر این بود که صلاحیت های 
کسب شدنی را مورد توجه قرار دهیم. همچنین شاخص ها به گونه ای 
درنظر گرفته شده اند که افراد امکان دستیابی به آن را داشته باشند. 
علاوه بر شاخص های درنظر گرفته شده، آزمونی سراسری برای سنجش 
صلاحیت های علمی و حرفه ای هم در طرح آمده است. معاون دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش، نگارش مقاله، خلاقیت و نوآوری در روش 
تدریس را نیز در نظام جدید رتبه بندی حائز اهمیت دانست و افزود: رتبه 

۵با نام »معلم پایه«، رتبه ۴»معلم مربی«، رتبه ۳»معلم حرفه ای«، رتبه 
۲»معلم سرآمد« و رتبه یک »معلم راهبر« است. معلمان پس از دستیابی 
به هر کدام از این رتبه ها، ضریبی برای افزایش حقوق را کسب می کنند 
که برای این منظور ۲مدل پیشنهاد داده ایم؛ مدل اول با تأثیر ضریب 
افزایش حقوق در اعدادی مشخص برای هر رتبه است و مدل دیگر اعمال 

ضرایب نیم تا ۳درصدی در حق شغل و شاغل برای هر رتبه است.
 تاریخچه از یک طرح قدیمی

در نگاهی به تاریخچه این طرح، علیرضا علی احمدی، وزیر آموزش و 
پرورش در دولت نهم نخستین مقام رسمی بود که خواهان ایجاد سازمان 
نظام معلمی شد.  ایده ای که در شورای عالی آموزش و پرورش هم مطرح 
شد و قرار بود در سند تحول بنیادین گنجانده شود. این ایده در سال 
۱۳۸۸توسط حمیدرضا حاجی بابایی، وزیر آموزش و پرورش در دولت 
دهم به طور کلی کنار گذاشته شد و حتی رد پای آن را در سند تحول 
بنیادین پاک کردند. او سپس طرح رتبه بندی معلمان را برای نخستین بار 
مطرح کرد و خواست آن را جایگزین سازمان نظام معلمی کند. طرحی که 
حاجی بابایی تا پایان دوره مدیریتش، آن را اجرا نکرد. در دوره علی اصغر 
فانی، وزیر آموزش و پرورش دولت یازدهم، رتبه بندی معلمان دوباره 
مطرح شد و فعالان صنفی خواهان اجرای آن شدند. فانی فاز اول آن 
را در سال ۹۴با رقم هزار و ۳۵۰میلیارد تومان اجرا کرد که باعث شد 
حقوق اغلب معلمان بین ۵۰۰تا ۷۰۰هزار تومان افزایش یابد. قرار بود 
برای سال ۱۳۹۵هم ۳هزار و ۵۰۰میلیارد تومان برای این طرح اختصاص 
یابد که اینگونه نشد و طرح دوباره مسکوت ماند. البته در اجرای فاز اول 
نیز نمایندگان مجلس عنوان کردند که افزایش حقوق معلمان ربطی 
به طرح رتبه بندی ندارد و از ظرفیت قانون مدیریت خدمات کشوری 
استفاده شده است. این طرح در دوره فخرالدین آشتیانی و سیدمحمد 
بطحایی،۲وزیر بعدی آموزش و پرورش دوباره مسکوت شد تا آخر بهمن 
امسال که حاجی میرزایی، از بررسی آن در جلسه هیأت دولت و ارسال 

به مجلس خبر داد.

»آرمان ملی« هشدار جدي وزیر بهداشت را روایت مي کند:

 شده ام جنازه 
جمع كن!

    سعید نمکی: اینگونه نمی توان کرونا را شکست داد
 و بیش از این صبوری میسر نیست

   کرونای انگلیسی و 10 برابر شدن ابتلا به کرونا در خوزستان 


